
 

Č. 06/2013 
28. května 2013 

 
 

VIENNA INSURANCE GROUP V 1. ČTVRTLETÍ 2013 
 

Růst zisku před zdaněním na 159,4 mil. EUR  
(+ 5,2 procenta) 
 
 Podíl zemí střední a východní Evropy na zisku stoupl na 
51,5 procenta 
 
 Skupina s Versicherung zvýšila v zemích střední a východní 
Evropy zisk o zhruba 20 procent 
 
 Objem pojistného dosáhl 2,7 mld. EUR 
 
Ukazatel Combined Ratio klesl pod 97,0 procenta 

 
 
„Vienna Insurance Group opět zvýšila zisk před zdaněním o 5,2 procenta na celkově 159,4 mil. EUR 
a dosáhla nejlepšího výsledku za první čtvrtletí v historii podniku. Znovu se nám tak podařilo posílit 
ziskovost našeho koncernu na vysoké úrovni i za složitých tržních podmínek“, zdůraznil Peter Hagen, 
předseda představenstva a CEO Vienna Insurance Group, výsledek za 1. čtvrtletí 2013. 
„Ekonomické prostředí a pojistný trh nadále představují výzvu. Tato situace se projevuje v oblasti 
pojistného, které se vyvíjí na jednotlivých trzích velmi rozdílně. I když se v regionu střední a východní 
Evropy v současnosti nedá určit jednotný trend, tento hospodářský prostor i nadále vykazuje značné 
potenciály.“  
 
 
Nejlepší 1. čtvrtletí v historii koncernu 
 
Vienna Insurance Group získala v 1. čtvrtletí 2013 předepsané, konsolidované pojistné ve výši 
2,7 mld. EUR. Představuje to pokles o 1,5 procenta, způsobený zejména cílenou redukcí v oblasti 
krátkodobého jednorázově placeného životního pojištění v Polsku. Bez mimořádných efektů a po 
očištění o měnové výkyvy představuje nárůst přibližně 1,4 procenta. 
 
V oblasti neživotního a úrazového pojištění dosáhlo pojistné 1,5 mld. EUR. V životním pojištění 
koncern získal pojistné ve výši 1,1 mld. EUR. V životním pojištění s běžně placeným pojistným 
představoval nárůst 2,7 procenta. V zdravotním pojištění stouplo pojistné o 2,9 procenta na 
100,7 mil. EUR. 
 
Koncernový zisk (před zdaněním) vzrostl o 5,2 procenta na 159,4 mil. EUR. Podíl zemí střední a 
východní Evropy na zisku se zvýšil o 15,6 procenta na celkových 51,5 procenta koncernového zisku 
(před zdaněním). 
 

VIENNA INSURANCE GROUP: Wiener Städtische (AT) • Donau (AT) • s Versicherung Gruppe (AT, CZ, HR, HU, RO, SK) • Interalbanian (AL) • Intersig (AL) • Sigma (AL)  
Bulstrad (BG) • Bulstrad Life (BG) • Jahorina (BIH) • Kupala (BY) • Kooperativa (CZ) • CPP (CZ) • VIG RE (CZ) • InterRisk (DE) • Compensa Life (EE, LT, LV) • GPIH (GE)  
IRAO (GE) • Kvarner (HR) • Helios (HR) • Union Biztosito (HU) • Vienna-Life (LI) • Wiener Städtische Podgorica (ME) • Winner (MK) • Winner Life (MK) • QBE (MK)  
Compensa (PL) • InterRisk (PL) • Benefia (PL) • Polisa (PL) • Omniasig (RO) • Asirom (RO) • Wiener Städtische Beograd (RS) • Kooperativa (SK) • Komunálna poisťovňa (SK)  
Ray Sigorta (TR) • Kniazha (UA) • Globus (UA) • Jupiter (UA) • UIG (UA) • Pobočky: Donau (IT), Wiener Städtische (IT), Wiener Städtische (SI) 
 
DVR: 0016705 



Ukazatel Combined Ratio koncernu (po zajištění a bez zohlednění výnosů z investic) představoval 
96,9 procenta. 
 
Finanční výsledek koncernu vzrostl v 1. čtvrtletí 2013 na 270,2 mil. EUR. K 31. březnu 2013 
představovalo finanční umístění včetně likvidních prostředků 29,6 mld. EUR. 
 
 
NEJVÝZNAMNĚJŠÍ ÚDAJE O TRZÍCH VIENNA INSURANCE GROUP 
 
Rakousko – nárůst pojistného zajistil VIG prvenství na trhu 
 
Rakouské koncernové společnosti v 1. čtvrtletí 2013 díky přírůstku pojistného o 1,1 procenta na 
celkově 1,4 mld. EUR jasně potvrdily své vedoucí postavení na trhu. V životním pojištění zaznamenal 
koncern nárůst pojistného o 1,9 procenta na 564,8 mil. EUR. V neživotním a úrazovém pojištění došlo 
k růstu na 728,2 mil. EUR a ve zdravotním pojištění dosáhl koncern díky pojistnému ve výši 
91,6 mil. EUR vzestupu o 2,7 procenta. Zisk (před zdaněním) tvořil 64,2 mil. EUR. Combined Ratio 
představovalo 96,9 procenta.  
 
Česká republika – stabilní vývoj v postavení lídra trhu 
 
Měnové efekty vedly v přepočtu na EUR k poklesu pojistného na celkově 475,9 mil. EUR. Při 
odečtení vlivů výměnného kurzu dosáhly koncernové společnosti Vienna Insurance Group růstu o 
0,4 procenta. V životním pojištění bylo předepsaným pojistným ve výši 211,7 mil. EUR dosaženo 
zvýšení o 2,4 procenta. 
 
Zisk (před zdaněním) v 1. čtvrtletí 2013 výrazně stoupl o 8,0 procenta na 47,2 mil. EUR. Combined 
Ratio představovalo vynikajících 90,9 procenta. Celkově je Vienna Insurance Group se svými 
koncernovými společnostmi s podílem 32,3 procenta jedničkou na českém pojistném trhu. 
Kooperativa opětovně získala ocenění v soutěži „Pojišťovna roku“. 
 
Slovensko – výrazný růst v životním pojištění 
 
Vienna Insurance Group celkovým nárůstem pojistného o 5,5 procenta na 204,0 mil. EUR potvrdila 
postavení jedničky na slovenském pojistném trhu. Na oblast neživotního pojištění připadlo 
105,0 mil. EUR. V životním pojištění vzrostlo pojistné výrazně o 13,8 procenta na 99,1 mil. EUR. 
Mimořádně úspěšně se vyvíjelo bankopojištění prostřednictvím dceřiné společnosti Erste Group – 
Slovenská sporiteľňa. Zisk (před zdaněním) dosáhl 9,3 mil. EUR. Combined Ratio se zlepšilo o 
2,9 procentního bodu na 95,5 procenta. 
 
Polsko – pokračuje růst zisku  
 
Koncernové společnosti Vienna Insurance Group v Polsku dosáhly opět dvouciferného zvýšení zisku 
(před zdaněním) o 21,6 procenta na celkově 15,3 mil. EUR. Tímto úspěchem plynule navázaly na 
velmi dobrý vývoj předchozího roku. Pojistné dosáhlo celkové výše 268,8 mil. EUR. V životním 
pojištění bylo zredukováno krátkodobé jednorázově placené životní pojištění, čímž došlo 
k plánovanému poklesu na 115,4 mil. EUR. V segmentu neživotního pojištění získal koncern pojistné 
ve výši 153,4 mil. EUR. Combined Ratio se povedlo snížit na vynikajících 96,1 procenta. 
 

2 



Rumunsko – pokračující restrukturalizace 
 
Vienna Insurance Group dokázala navzdory složitým podmínkám v Rumunsku udržet pozici jedničky 
na trhu. Obchod v oblasti havarijního pojištění motorových vozidel byl ovlivněn poklesy na trhu 
nových a leasingových vozidel. V oblasti motorových vozidel nadále existuje velký konkurenční tlak. 
V rámci restrukturalizace portfolia Vienna Insurance Group nadále pokračuje v strategii cenové 
politiky orientované na rizika a výnosy. Pojistné Vienna Insurance Group představovalo v 1. čtvrtletí 
2013 výši 101,2 mil. EUR, z toho na oblast neživotního pojištění připadlo 78,3 mil. EUR. Pojistné v 
životním pojištění dosáhlo celkové výše 23,0 mil. EUR.  
 
Ostatní trhy – výrazný růst 
 
Pozitivní trend v segmentu „Ostatní trhy“ pokračoval nárůstem pojistného o 10,1 procenta na celkově 
260,2 mil. EUR. V oblasti neživotního pojištění byl na základě silného vývoje např. v Maďarsku, 
Chorvatsku, Albánii, Srbsku a v Gruzii dosaženo dvojciferného růstu pojistného o 13,7 procenta na 
174,5 mil. EUR. V životním pojištění bylo díky vzestupu o 3,4 procenta získáno pojistné ve výši 
85,7 mil. EUR. Zisk (před zdaněním) značně stoupl ze 7,8 mil. EUR na 10,6 mil. EUR a ukazatel 
Combined Ratio klesl na 95,3 procenta. 

3 



v mil. EUR 3M 2013 3M 2012 +/- %

Předepsané pojistné 2.705,2 2.746,5 -1,5

Rozlišené pojistné 2.198,9 2.230,8 -1,4
Výsledek finančního hospodaření 270,2 277,0 -2,5
Ostatní výnosy 42,2 26,1 61,7
Náklady na pojistná plnění -1.819,7 -1.837,8 -1,0
Náklady na uzavření a správu pojistných smluv -472,9 -465,2 1,6
Ostatní náklady -59,3 -79,5 -25,3
Zisk před zdaněním 159,4 151,4 5,2
Daňové náklady -32,7 -31,7 3,2
Přebytek období 126,7 119,8 5,8
Menšinové podíly na přebytku období -2,9 -2,0 40,0
Koncernový výsledek 123,8 117,7 5,2

Combined Ratio (netto v %) 96,9 96,4 0,5pp

Koncernový výkaz zisku a ztráty  (IFRS) 1. leden - 31. březen 2013 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Odvětví činnosti:

3M 2013 3M 2012 +/- % 3M 2013 3M 2012 +/- % 3M 2013 3M 2012 +/- %

Předepsané poistné 1.501,9 1.528,5 -1,7% 1.102,6 1.120,1 -1,6% 100,7 97,8 2,9%

Zisk před zdaněním 81,4 69,1 17,9% 60,7 71,2 -14,7% 17,3 11,2 54,0%

Regiony:

3M 2013 3M 2012 +/- % 3M 2013 3M 2012 +/- % 3M 2013 3M 2012 +/- %

Předepsané pojistné v neživotním pojištění 819,8 815,3 0,5% 264,1 276,3 -4,4% 105,0 106,3 -1,3%
Předepsané pojistné v životním pojištění 564,8 554,2 1,9% 211,7 206,7 2,4% 99,1 87,1 13,8%
Předepsané pojistné celkem 1.384,6 1.369,5 1,1% 475,9 483,1 -1,5% 204,0 193,4 5,5%

Zisk před zdaněním 64,2 73,2 -12,3% 47,2 43,7 8,0% 9,3 12,6 -26,3%

Combined Ratio (netto v %) 96,9 94,1 2,7pp 90,9 92,3 -1,3pp 95,5 98,4 -2,9pp

3M 2013 3M 2012 +/- % 3M 2013 3M 2012 +/- % 3M 2013 3M 2012 +/- %

Předepsané pojistné v neživotním pojištění 153,4 160,2 -4,3% 78,3 107,0 -26,8% 174,5 153,5 13,7%
Předepsané pojistné v životním pojištění 115,4 159,3 -27,6% 23,0 27,7 -17,1% 85,7 82,8 3,4%
Předepsané pojistné celkem 268,8 319,6 -15,9% 101,2 134,6 -24,8% 260,2 236,3 10,1%

Zisk před zdaněním 15,3 12,6 21,6% -2,9 -3,3 - 10,6 7,8 36,0%

Combined Ratio (netto v %) 96,1 99,0 -2,9pp 113,6 115,9 -2,3pp 95,3 103,0 -7,7pp

3M 2013 3M 2012 +/- % 3M 2013 3M 2012 +/- % 3M 2013 3M 2012 +/- %

Předepsané pojistné celkem 354,8 330,2 7,4% -344,2 -320,3 7,5% 2.705,2 2.746,5 -1,5%
Zisk před zdaněním 15,7 4,7 > 100% 0,0 0,1 - 159,4 151,4 5,2%
Koncernový výsledek 123,8 117,7 5,2%

Při sumarizaci zaokrouhlených částek a procentních údajů se mohou vyskytnout rozdíly v důsledku zaokrouhlení.

v mil. EUR

v mil. EUR

v mil. EUR

Rakousko

Výkaz za odvětví (IFRS) 1. leden - 31. březen 2013

Zdravotní pojištěníŽivotní pojištění

v mil. EUR

Neživotní/Úrazové pojištění

SlovenskoČeská republika

CelkemCentrální funkce

Ostatní trhy

Konsolidace

Polsko Rumunsko

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

4 



5 

Vienna Insurance Group (VIG) je předním specialistou na pojištění v Rakousku a ve střední a východní 
Evropě. Kolem 50 společností ve 24 zemích tvoří koncern s dlouhou tradicí, silnými značkami a velkou blízkostí 
klientům. VIG staví na základech téměř 190 let zkušeností v oblasti pojišťovnictví. S přibližně  
24 000 pracovnicemi a pracovníky je koncern Vienna Insurance Group jasným lídrem na svých klíčových trzích. 
Toto skvělé postavení dovoluje naplno čerpat z dlouhodobého potenciálu růstu regionu se 180 miliony obyvatel. 
Na burze kótovaná Vienna Insurance Group je podnikem s nejvyšším ratingem v rámci hlavního indexu 
Vídeňské burzy ATX; akcie jsou kótovány i na Burze cenných papírů Praha. 
 
 
S případnými otázkami se obracejte na: 
 
VIENNA INSURANCE GROUP 
Public Relations 
Schottenring 30 
1010 Vídeň 
 

Alexander Jedlicka +43 50 390-21029, alexander.jedlicka@vig.com 
Silvia Polan +43 50 390-21064, silvia.polan@vig.com 
Julia Rychetsky +43 50 390-26814, julia.rychetsky@vig.com 
Marco Jäger +43 50 390-26985, marco.jaeger@vig.com 
 

Tisková zpráva je uvedena i na adrese http://www.vig.com 
 
 

mailto:alexander.jedlicka@vig.com
mailto:silvia.polan@vig.com
mailto:julia.rychetsky@vig.com
mailto:marco.jaeger@vig.com
http://www.vig.com/

